
Do wykonawców 
 
 
FS.272.12.2019                Poddębice, 2019.08.28 
 
 
Dotyczy postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na: Zakup sprzętu na potrzeby 
utrzymania terenów zieleni  na obszarze Powiatu Poddębickiego  - II postępowanie 

 
 
Zarząd Powiatu w Poddębicach informuje, że w powyższym postępowaniu wpłynęły niżej wymienione 

zapytania o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 
 
Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 

2018 r., poz. 1986 z późn. zm.) przekazujemy treść zapytań wraz z wyjaśnieniami. 
 
 

PYTANIA I ODPOWIEDZI do części 1 
 
Pytanie nr 1 
Dot. 4.6 Kabina amortyzowana 
Od 20-lat dostarczamy ciągniki wraz z kosiarkami wysięgnikowymi do Zarządów Dróg Powiatowych i 
Wojewódzkich. Z doświadczenia wiemy, iż homologacja jednoosobowa powoduje szereg problemów 
podczas eksploatacji ciągników. To dosyć duże ograniczenie(już podczas szkolenia operatora), które jest 
często łamane. Wielokrotnie jest też przyczyną mandatów drogowych, zatrzymań dowodów rejestracyjnych 
oraz innych daleko idących konsekwencji podczas coraz częstszych kolizji drogowych. Prosimy o zmianę 
tego zapisu dla Państwa bezpieczeństwa. 
Czy zamawiający zmieni zapisy o homologacji ciągnika z jednoosobowej na dwuosobową? 
Odpowiedź na pytanie nr 1 
Zamawiający dopuszcza  homologację zarówno na 1 jak i 2 osoby w kabinie. 
 
Zmienia się zapis w załączniku nr 2/1 do SIWZ w pkt 7.1 - Kabina amortyzowana, na:  
„Homologacja na 1 lub 2 osoby w kabinie” 
Zmienia się zapis w załączniku nr 6/1 do SIWZ w pkt 4.6 ppkt 1)  – Kabina amortyzowana. na: 
„Homologacja na 1 lub 2 osoby w kabinie” 
 
Pytanie nr 2 
Czy zamawiający dopuści gwarancje 5-letnią ciągnika z limitem motogodzin, 1000MTH na 5 lat? 
Odpowiedź na pytanie nr 2 
Zamawiający nie wprowadzi zmian w odniesieniu do okresów gwarancji. 
 
Pytanie nr 3 
Prosimy o wprowadzenie zapisu, iż gwarancja nie może mieć limitów motogodzin lub zgodnie ze 
standardami w zarządach dróg mających profesjonalne europejskie ciągniki, limit jest oszacowany na 
1200MTH na rok. 
Odpowiedź na pytanie nr 3 
Zamawiający nie dokona zmian w SIWZ. 
 
Pytanie nr 4 
Dot. 4.10 
Czy „2 szt. przyłączy hydraulicznych” są to dodatkowe wyjścia hydrauliczne do zadań profesjonalnych, 
umiejscowione na ramieniu hydraulicznym, uzbrojone w przyłącza sucho-odcinające, do takich zastosowań 
jak: „Hydrauliczne otwieranie klapy głowicy koszącej” czy „Hydrauliczne otwieranie klapy profesjonalnej 
odmularki do rowów”?  
Odpowiedź na pytanie nr 4 
Zamawiający ma na myśli standardowe przyłącza hydrauliczne 
 
Pytanie nr 5 
Prosimy o zmianę parametrów wałka WOM „na min. 1000 obr./min” w ramieniu hydraulicznym, skoro ciągnik 
ma mieć prędkość 1000 obr./min. Unikniemy tym samy częstego błędu operatorów Włączania kosiarki 
wysięgnikowej, która jest przystosowana do pracy na 540 obr/min na kilka sekund na 1000 obr./min, 
powoduje często zniszczenie całego układu hydraulicznego i nie podlega gwarancji w żadnej firmie. To 
fundamentalny zapis bezpieczeństwa maszyny. 



Odpowiedź na pytanie nr 5 
Zamawiający parametrów wałka ustalił WOM o obrotach ≥540 obr./min. 
 
 
Pytanie nr 6 
Zamawiający ustalił moc pompy na 30KM. To bardzo mało, szczególnie by zasilić głowicę na 
młotki.  Profesjonalne ramiona hydrauliczne mają moc powyżej 60KM. Przykłady: 
ROLMEX KR600z – 68KM, McConnell PA60 – 65KM, Ferri TSH 64KM, Spearhead Twiga S67- 85KM. 
Odpowiedź na pytanie nr 6 
Zamawiający ustalił moc pompy na powyżej 30. W tym przedziale mieści się  moc określona na  64KM, 65 
KM, 68KM czy 85KM. 
 
Pytanie nr 7 
Prosimy o zmianę zapisu by kosiarka była wyprodukowana 2019 roku. Użytkowanie kosiarki, która leżała 
pod śniegiem, przez rok na placu jest bardzo ryzykowne. Dealerzy często retuszują maszyny. Konsekwencją 
jest fakt iż użytkownicy po kilku tygodniach eksploatacji odkrywają płachty rdzy i zacinający się układ 
hydrauliczny. Prosimy o uniknięcie tego ryzyka. 
Odpowiedź na pytanie nr 7 
Zamawiający dopuszcza kosiarkę wyprodukowaną w 2018 r. lub w 2019 r., warunkiem jest, że maszyna ma 
być fabrycznie nowa.  
 
Pytanie nr 8 
Prosimy o wprowadzenie zapisu o hydraulicznym bezpieczniku najazdowym z siłownikiem odchylaniem 
całego ramienia o min.95 stopni. 
Odpowiedź na pytanie nr 8 
Zamawiający nie wprowadzi zmian zapisów w SIWZ dot. systemu bezpieczeństwa. 
 
Pytanie nr 9 
Prosimy o dopisanie następujących parametrów ramienia hydraulicznego: 
-„Chłodnica oleju z elektronicznym systemem sterowania. (obroty zależne od temperatury)” 
-„Wskaźnik poziomu i temperatury oleju” 
-„Licznik godzin pracy” 
Odpowiedź na pytanie nr 9 
Zamawiający nie wprowadzi zmian zapisów w SIWZ. 
 
Pytanie nr 10 
Dot. 4.11 
Prosimy o wprowadzenie zapisu o wadze głowicy koszącej. 
„Masa głowicy koszącej ≥ 300Kg”, skoro ramię wysięgnikowego ma mieć Masa ≥ 1100,0 kg. Uzasadnieniem 
tego zapisu jest fakt iż wszystkie profesjonalne głowice koszące mają wagę powyżej 300Kg, eliminują to 
słabe konstrukcje, które wystarczają na pół sezonu koszenia na polskich drogach. 
Odpowiedź na pytanie nr 10 
Zamawiający nie wprowadzi zmian zapisów w SIWZ. 
 
Pytanie nr 11 
Prosimy o wprowadzenie zapisu stanowiących obecnie fundamentalne zasady bezpieczeństwa: 
- „Głowica uzbrojona w łańcuchy na kapie przedniej” 
- „Przekładnia pasowa głowicy” 
- „Hydraulicznie otwierana klapa przednia głowicy”, 
Są to zapisy niezbędne do kosiarki uzbrojonej w młotki. 
Odpowiedź na pytanie nr 11 
Zamawiający nie wprowadzi zmian zapisów w SIWZ. 
 
Pytanie nr 12 
Czy młotek na głowicy a) ma się obracać 360stopni wokół własnej osi, czy preferują Państwo młotek  b) 
który obija się o rurę wału tnącego podczas uderzenia o kamień, niszcząc wał? 
Odpowiedź na pytanie nr 12 
Zamawiający nie wprowadzi zmian zapisów w SIWZ. 
 
Pytanie nr 13  
Dot. 4.12 
Prosimy o wprowadzenie wagi minimalnej. Sugerujemy min. 830 Kg. Wszystkie kosiarki poniżej tej wagi są 
raczej dedykowane do winnic, farm i sadów.  



Odpowiedź na pytanie nr 13 
Zamawiający nie wprowadzi zmian zapisów w SIWZ. 
 
Pytanie nr 14 
Czy kosiarka ma mieć uchylną klapę tylną? 
Odpowiedź na pytanie nr 14 
Kosiarka może mieć uchylną klapę. 
 
Pytanie nr 15 
Prosimy o wrodzenie zapisu minimalnej średnicy rotora. Sugerowana min. Fi155mm. 
Odpowiedź na pytanie nr 15 
Zamawiający nie wprowadzi zmian zapisów w SIWZ. 
 
Pytanie nr 16 
Czy dopuszczą Państwo do przetargu głowicę hydrauliczną do traw i krzewów o szerokości roboczej 1,1 m? 
Odpowiedź na pytanie nr 16 
Zamawiający dopuszcza do przetargu głowice hydrauliczną do traw i krzewów o szerokości roboczej równej i 
większej niż 1,1 m. 
Zmienia się zapis w załączniku nr 2/1 do SIWZ w pkt 12,5 – Głowica hydrauliczna do traw i krzewów, na:  

„Szerokość robocza ≥ 1,1 m ” 
Zmienia się zapis w załączniku nr 6/1 do SIWZ w pkt 4.11 ppkt 1 ) – Głowica hydrauliczna do traw i krzewów 

na: „Szerokość robocza ≥ 1,1 m ” 
 
Pytanie nr 17 
Czy Zamawiający dopuszcza  dla pkt 4.3 ( parametry techniczne ) 
Instalacja pneumatyczna 1 i 2 obwodowa umożliwiająca sterowanie układem hamulców przyczepy 
Prosimy na zamianę na: "Układ pneumatyczny 2 obwodowy".  
 UZASADNIENIE : Układ pneumatyczny 1 obwodowy nie montuje żaden producent ciągników w Europie. 
Jego montaż jest możliwy bez homologacji fabrycznej.     
Odpowiedź na pytanie nr 17 
Zamawiający dopuszcza instalację  zarówno 1 jak i 2 obwodową. 
 
Zmienia się zapis w załączniku nr 2/1 do SIWZ w pkt 4.3 – Układ hamulcowy, na:  
„Instalacja pneumatyczna 1 lub 2 obwodowa umożliwiająca sterowanie układem hamulców przyczepy” 
Zmienia się zapis w załączniku nr 6/1 do SIWZ w pkt 4.3 ppkt 3) – Układ hamulcowy. na: 
„Instalacja pneumatyczna 1 lub 2 obwodowa umożliwiająca sterowanie układem hamulców przyczepy” 
 
Pytanie nr 18 
Czy Zamawiający dopuszcza homologację na 2 osoby w kabinie ? pkt 7.1 (parametry techniczne) 
Uzasadnienie :  Wszystkie ciągniki europejskie renomowanych producentów posiadają homologację 
fabryczną na 2 osoby. 
Odpowiedź na pytanie nr 18 
Jak w odpowiedzi do pytania nr 1  
 
Pytanie nr 19 
Czy zamawiający dopuszcza felgi stałe pkt 8.2( parametry techniczne) 
UZASADNIENIE : Żaden europejski producent ciągników  nie zaleca do pracy z ładowaczem 
czołowym  zastosowanie felg skręcanych  z uwagi na przeciążenia. 
Odpowiedź na pytanie nr 19 
Zamawiający nie  dopuszcza felg stałych. 
 
 

PYTANIA I ODPOWIEDZI do części 2 
 

Pytanie nr 1 
Proszę o odpowiedź czy akceptują Państw dostawę koparko-ładowarki wyposażonej w sztywną łyżkę 
skarpową szerokości 1600 mm? 
Odpowiedź na pytanie nr 1 
Zamawiający nie dopuszcza dostawy koparko-ładowarki wyposażonej w sztywną łyżkę skarpową szerokości 
1600 mm. 

 



Powyższe odpowiedzi na pytania powodują zmiany w załączniku nr 2/1 – tabela zgodności parame-
trów przedmiotu zamówienia oraz w załączniku nr 6/1 – szczegółowy opis przedmiotu zamówienia, 
które należy uwzględnić kalkulując wartość oferty i wypełniając załącznik nr 2/1.  
Powyższe odpowiedzi na pytania stają się integralną częścią Specyfikacji istotnych warunków zamó-
wienia (SIWZ). 
Nienaniesienie zmian w załączniku nr 2/1, nie będzie skutkowało odrzuceniem oferty. W formularzu 
oferty Wykonawca oświadcza, że spełnia wszystkie wymagania zawarte w SIWZ i przyjmuje je bez 
zastrzeżeń oraz że otrzymał wszystkie informacje potrzebne do przygotowania oferty. 

 

 
MODYFIKACJA SIWZ 

 
Na podstawie art. 38 ust 4 i 4a ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 

z 2018 r. poz. 1986 z późn. zm.) Zamawiający zmienia treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 
 

Zakres zmian dotyczy następujących zapisów SIWZ  
 
W rozdziale XI OPIS SPOSOBU PRZYGOTOWANIA OFERTY w pkt 3 Opakowanie oferty 
jest:  
Wykonawca powinien umieścić ofertę wraz z wymaganymi dokumentami w nieprzejrzystym, zamkniętym 
opakowaniu zaadresowanym na adres Zamawiającego i zawierającym oznaczenie: Oferta na.:  

 
Przetarg nieograniczony 

Oferta do postępowania nr FS.272.12.2019 - II postępowanie 
Zakup sprzętu na potrzeby utrzymania terenów zieleni na obszarze Powiatu Poddębickiego 

Część ……… 
Nie otwierać przed 03.09.2019 r.  

oraz adres Wykonawcy. 
powinno być:  
Wykonawca powinien umieścić ofertę wraz z wymaganymi dokumentami w nieprzejrzystym, zamkniętym 
opakowaniu zaadresowanym na adres Zamawiającego i zawierającym oznaczenie: Oferta na.:  
 

Przetarg nieograniczony 
Oferta do postępowania nr FS.272.12.2019 - II postępowanie 

Zakup sprzętu na potrzeby utrzymania terenów zieleni na obszarze Powiatu Poddębickiego 
Część ……… 

Nie otwierać przed 06.09.2019 r. godz. 10:15  
oraz adres Wykonawcy. 

 
W rozdziale XII MIEJSCE ORAZ TERMIN SKLADANIA I OTWARCIA OFERT w pkt 1 
 
jest: 
Oferty należy złożyć w siedzibie Zamawiającego tj. Starostwo Powiatowe w Poddębicach, ul. Łęczycka 
16, 99-200 Poddębice do dnia 03.09.2019 r. do godz. 10:00 w kancelarii - parter. 
 
powinno być: 
Oferty należy złożyć w siedzibie Zamawiającego tj. Starostwo Powiatowe w Poddębicach, ul. Łęczycka 
16, 99-200 Poddębice do dnia 06.09.2019 r. do godz. 10:00 w kancelarii - parter 
 
W rozdziale XII MIEJSCE ORAZ TERMIN SKLADANIA I OTWARCIA OFERT w pkt 3 
 
jest: 
3. Otwarcie ofert nastąpi w siedzibie zamawiającego dnia 03.09.2019 r. o godz. 10:15, pokój 309 piętro 

III. 
 
powinno być: 
3. Otwarcie ofert nastąpi w siedzibie zamawiającego dnia 06.09.2019 r. o godz. 10:15, pokój 309 piętro 
III. 
 

 
 
 
 
Uzasadnienie konieczności wprowadzenia zmian 



W związku z odpowiedziami na pytania do treści SIWZ zaistniała konieczność wprowadzenia zmian do SIWZ 
i ogłoszenia w celu sprawnego i poprawnego przebiegu postępowania. 
 
Zamawiający wprowadza zmiany do treści SIWZ, które prowadzą do zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu i 
zgodnie z art. 12a ust. 2 i ust. 3 ustawy Pzp, przedłuża termin składania ofert o czas niezbędny do 
wprowadzenia zmian w ofertach. 
Zamawiający umieszcza ogłoszenie o zmianie ogłoszenia w Biuletynie Zamówień Publicznych.  

 
 
 

 
 
 
 


